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Cel przedmiotu
Celem przedmiotu jest zapoznanie studentów z rozowjową problematyką procesu integracji sensorycznej,

- sposobami jej diagnozy oraz optymalizacji u osób przewlekle chorych i z niepełnosprawnościa ruchową. .Ponadto celem jest także. kształtowanie umeijetności analizowania i 
tworzenia studium przypadku i wskazanie w nim na możliwości wykorzystania działań polisensorycznych w pracy terapeutyczno -wychowawczej.

Wymagania wstępne
Wiedza z przedmiotów: biomedyczne podstawy rozwoju,  Psychologii rozwoju człowieka w ciągu zycia lub dziecka 

Zakres tematyczny
Problematyka konwensatorium 

1) Istota integracji sensorycznej.

2) Charakterystyka bazowych systemów sensorycznych.

3) Klasyfikacja zaburzeń integracji sensorycznej.

4) Założenia metody integracjisensorycznej w odniesieniu do osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz niepełnosprawnością sprzężoną. 5) Programy stymulacji zmysłów 
dla osób z niepełnosprawnością intelektualną o raz niepełno sprawnością sprzężoną

6) Projektowanie i realizacja zajęć z zakresu integracji sensorycznej.

Metody kształcenia
wykład konwenstaryjny, Dyskusja, praca w grupach,  ćwiczenia praktyczne. opis przypadku, praca z książką

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole 

efektów
Metody weryfikacji Forma zajęć

E.1LT.W2. Student referyuje zagadnienia zwiazane z uwarunkowaniami integracji sensomotorycznej. 
Student jest charakteryzuje konsekwencje przewlekłych chorób w rozwoju dzieci (zagadnienie 
spostrzegania choroby przez dzieci i młodzież z zaburzeniami sensomotorycznymi; społeczne problemy 
dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością ruchową; problemy psychologiczne i psychopatologiczne w 
ciężkich uszkodzeniach narządu ruchu; problemy emocjonalne, opiekuńczo-wychowawcze). Student 
rozpoznaje i wskazuje edukacyjne i socjalne problemy dzieci, rodziców i opiekunów dzieci chorych i z 
niepełnosprawnością ruchową; Student charakteryzuje znaczenie lęku w przewlekłych chorobach 
psychosomatycznych u dzieci i młodzieży i jego znaczenie dla integracji sensomotorycznej.
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Opis efektu SymboleefektówMetody weryfikacji Forma zajęć
E.1LT.K2. Student opisuje i wykorzystuje wiedze psychologiczną w zakresie integracji sensorycznej do 
tworzenia programów wspierajacych rozwój osób z przewlekle chorych i z niepełnosprawnościa ruchową. 
Student proponuje oddziaływania zwiazne z optymalizacja rozwoju osób przewlekle chorych u 
zniepełnosprawnością ruchową.
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projekt Konwersatorium

E.1LT.U2. Student kategoryzuje i inetrpretuje obserwowane zjawiska i zmiany zwiazane z procesem terapii 
integracji sensomotorycznej Student potrafi opisać i przedstawić spostrzeganie problemy idotyczace 
integracji sensorycznej u dzieci z chorobami przewlekłymi i niepełnosprawnoscią ruchową (psychiczne, 
społeczne oraz rodzinne) . Student potrafi wybrac i zaproponować adekwatne oddziaływania kształtujące 
obraz siebie u dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością sensomotoryczną;
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Warunki zaliczenia
Ocena z konwersatoriów: kolokwium z treści zajęć, ocena aktywnego udziału w zajęciach, ocena za przygotowanie konspektu.

Ocena końcowa: średnia o cen z konwersatoriów.
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